
Co pro mě osobně znamená,
že Kristus vstal z mrtvých?
Mluvím s Bohem o svých

pochybnostech stejně jako 
o své víře?

Jaký postoj si nesu k smrti
a jak do toho vstupuje víra

ve vzkříšení?
V jakých chvílích

zapomínám na Boží
přítomnost?

Kde se Bůh dotkl mého
srdce skrze bolest?

Jak reaguji na temnotu
kolem sebe – stahuji se, nebo

přináším světlo?

KONKRÉTNÍ ÚKOL 
NA DUBEN

NADĚJE VELIKONOC

01.
“Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby

umřel, bude žít.“ (Jan 1,25)

02.

03. CITÁTY K ROZJÍMÁNÍ
"Nepodléhejte smutku! Kristus nezůstal

 v hrobě. Vstal z mrtvých! A s ním vstala 
i naděje."

 sv. Jan Pavel II.

04.

duben 2025

"Požehnaný Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista, který nás
ve svém velikém milosrdenství skrze vzkříšení Ježíše Krista 

z mrtvých znovu zrodil k živé naději.”
(1 Petrův 1,3)

"Vzkříšení je znovuzrozením lidské
přirozenosti, návratem k nesmrtelnosti,

k níž jsme byli původně stvořeni."
sv. Řehoř z Nyssy

OTÁZKY K TÉMATUBIBLICKÉ TEXTY

“Vzkříšení Krista je událostí, v níž se otevírá nový
rozměr lidského bytí. Je to jako skok do zcela nové
úrovně života, do života, který již není podroben
zákonům umírání a stávání se, ale nachází se za

tímto, život, který otevřel nový rozměr lidské
existence.”

Benedikt XVI.

POVZBUZENÍ DO ŽIVOTA

05.

V těžkostech, které budu prožívat
ve zbývající části postní doby, budu
prosit Ježíše, aby mi pomohl nést
můj kříž a vidět v něm smysl.

Zkusím se o svou víru podělit
 s někým, kdo je nevěřící.

Dle svých možností navštívím jeden
z kostelů, v němž je možno získat
jubilejní odpustky.


